
 
 
 
 
 
 

Výlet 6. třídy do Českých Budějovic - 20. 06. 2024 

Poslední týdny školy přímo vybízí k výletování, proto se naše 6. třída 

společně s třídní učitelkou Janou Malečovou rozhodla, že i my si zpříjemníme čas 

a zároveň poznáme krajské město jižních Čech, České Budějovice. 

I přesto, že sraz byl už v 6 hodin ráno, dorazili jsme vysmátí. Cesta vlakem 

nám utekla jakoby nic, dokonce jsme jeli novým rychlíkem, který vypadal uvnitř 

trochu jako kosmická loď. První dominantou, kterou jsme obdivovali, bylo nově 

zrekonstruované českobudějovické vlakové nádraží. Největším zážitkem byla asi 

WC za 20,- Kč.  

Po pěší Lannově 

třídě jsme dorazili na 

jedno z našich 

nejkrásnějších náměstí, a 

to náměstí Přemysla 

Otakara II. Právě k této 

dominantě pro nás 

vytvořila paní učitelka 

kvízové otázky, které jsme 

měli za úkol zodpovědět. 

V rámci matematiky jsme 

počítali dvojkroky kolem 

náměstí a následně jeho 

obvod a obsah. Dalším 

úkolem bylo v místním 

informačním centru zjistit, 

který bůh shlíží na kašnu, 

odhalit, v jakém slohu je 

vystavěna radnice či na 

které světové straně se 

nachází. Pro mnohé z nás bylo nejzáludnějším úkolem najít „bludný kámen“ a 

přitom si dát velký pozor na něj nešlápnout. Svoje dílo jsme zakončili výtvarným



 

uměním, a to obrázkem radnice 

a kašny. Máme ve třídě opravdu 

skryté talenty.  

Nešlo neminout Černou věž 

a vyšlapat si jejích 225 schodů do 

výšky 73 metrů. Nahoru jsme 

došplhali vyčerpaní, ale výhled 

z jejího ochozu nám vše 

vynahradil. 

Další naše kroky vedly 

k Jihočeskému muzeu, kde jsme 

se zaměřili na opakování dějepisu 

díky výstavě „Keltové na jihu 

Boiohaema“. Tady jsme 

obdivovali archeologické nálezy 

Keltů v jižních Čechách, zejména 

v místech kolem Mirovic a okolí. Nechyběla ani vlastivědná část o vodstvu, takže 

na nás čekal chyták, jaká řeka protéká Budějovicemi a s jakou se stéká… Ano, je 

to Malše stékající se s Vltavou. Jako odměna za náš skvělý výkon byl rozchod, kde 

nechyběl „nálet“ na 

McDonald, u děvčat 

pak návštěva obchodů 

s oděvy a kosmetikou, 

a pak jsme se všichni 

jako jeden muž 

odměnili nápojem 

„Bubble tea“.  

Trochu 

uchození, ale plní 

zážitků, jsme v jednu 

hodinu sedli do 

rychlíku a hurá domů. Počasí nám přálo, bylo akorát na výlet, nikomu se nic 

nestalo, všechno proběhlo, jak mělo – takže co dodat víc? Děkujeme a příště 

zase. 

Iveta Trefná 


